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Najświętsze Serce
Jezusa

W drugi piątek po Zesłaniu
Ducha Świętego obchodzimy
uroczystość Najświętszego
Serca Jezusa. Spróbujmy w tym
dniu podjąć rozważania na
temat Miłości Bożej, do których
zachęca nas św. Josemaría: "Są
to myśli, uczucia, rozmowy, z
którymi zakochane dusze od
zawsze zwracały się do Jezusa.
Trzeba jednak zrozumieć ten
język, żeby naprawdę wiedzieć,
czym jest serce ludzkie i Serce
Chrystusa".
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"Alegoria Najświętszego Serca
Jezusa", Federico Laorga,
Sanktuarium Torreciudad (Huesca)

Nieskończone skarby

Bóg Ojciec raczył udzielić nam w
Sercu swojego Syna infinitos
dilectionis thesauros, nieskończonych
skarbów miłości, miłosierdzia,
dobroci. Jeśli chcemy znaleźć dowód
na to, że Bóg nas miłuje - że nie tylko
wysłuchuje naszych modlitw, ale że
je uprzedza - wystarczy rozważyć za
św. Pawłem: On, który nawet
własnego Syna nie oszczędził, ale Go
za nas wszystkich wydał, jakże
miałby wraz z Nim i wszystkiego
nam nie darować?.

To Chrystus przechodzi, 162

Słowa są zbędne



Jezus na Krzyżu z sercem przebitym
z Miłości do ludzi jest wymowną
odpowiedzią - słowa są zbędne - na
pytanie o wartość rzeczy i osób. Tak
wielką wartość mają ludzie, ich życie
i ich szczęście, że sam Syn Boży
oddaje się, aby ich odkupić, aby ich
oczyścić, aby ich wynieść. Któż by nie
kochał Jego Serca tak zranionego? -
pytała pewna kontemplacyjna dusza.
I zadawała kolejne pytania: Któż nie
odpłaci miłością za miłość? Kto nie
obejmie Serca tak czystego?

My, którzy jesteśmy z ciała,
odpłacimy miłością za miłość,
obejmiemy naszego zranionego,
któremu bezbożni przebili ręce i
stopy, bok i Serce. Prośmy, aby
zechciał związać nasze serce więzią
miłości i zranić je włócznią,
ponieważ wciąż jeszcze jest twarde i
nieskruszone.

Żeby to zrozumieć



Są to myśli, uczucia, rozmowy, z
którymi zakochane dusze od zawsze
zwracały się do Jezusa. Żeby jednak
zrozumieć ten język, żeby naprawdę
wiedzieć, czym jest serce ludzkie i
Serce Chrystusa oraz miłość Boga,
potrzeba wiary i potrzeba pokory. Z
wiarą i pokorą pozostawił nam św.
Augustyn powszechnie znane słowa: 
Stworzyłeś nas bowiem dla siebie i
niespokojne jest nasze serce, dopóki
nie spocznie w Tobie.

To Chrystus przechodzi, 165

Niech nam daje dobre serce

W dniu dzisiejszego święta
powinniśmy prosić Pana, aby dał
nam dobre serce, zdolne współczuć
cierpieniom stworzeń, zdolne
zrozumieć, że aby złagodzić
cierpienia, które towarzyszą duszom
na tym świecie i nierzadko je
przytłaczają, prawdziwym balsamem
jest miłość, caritas. Wszystkie inne
pociechy służą tylko do tego, by na



chwilę odwrócić uwagę i pozostawić
gorycz i rozpacz.

Streszczenie całego Prawa

Tak więc, jeśli chcemy pomagać
innym, powinniśmy ich miłować,
powtarzam, miłością, która będzie
zrozumieniem, oddaniem,
serdecznością i ochoczą pokorą. W
ten sposób zrozumiemy, dlaczego
Pan zdecydował się streścić całe
Prawo w tym podwójnym
przykazaniu, które w rzeczywistości
jest jednym jedynym przykazaniem:
miłować Boga i miłować bliźniego, z
całego naszego serca.

To Chrystus przechodzi, 167

Żyć w Sercu Jezusa, zjednoczyć się z
Nim ściśle - oznacza więc stać się
mieszkaniem Boga. Kto Mnie miłuje,
ten będzie umiłowany przez Ojciec
mego - oznajmił nam Pan. I Chrystus,
i Ojciec, w Duchu Świętym,



przychodzą do duszy i zamieszkują
w niej.

Nasz sposób bycia się zmienia

Kiedy - chociaż w małym stopniu -
rozumiemy te podstawowe prawdy,
nasz sposób bycia się zmienia. Mamy
pragnienie Boga i powtarzamy jako
własne słowa Psalmu: Boże, Ty Boże
mój, Ciebie szukam; Ciebie pragnie
moja dusza, za Tobą tęskni moje
ciało, jak ziemia zeschła, spragniona,
bez wody. A Jezus, który wzmagał te
nasze pragnienia, wychodzi nam na
spotkanie i mówi: Jeśli ktoś jest
spragniony [...] niech przyjdzie do
Mnie i pije.

Odpocznienie i moc

Ofiaruje nam swoje Serce, żebyśmy
znaleźli w nim swoje odpocznienie i
swoją moc. Jeśli przyjmiemy Jego
wezwanie, przekonamy się, że Jego
słowa są prawdziwe: nasz głód i
nasze pragnienie wzmogą się do tego



stopnia, że zapragniemy, aby Bóg
ustanowił w naszym sercu miejsce
swojego odpoczynku i żeby nie
oddalał od nas swojego ciepła i
swojego światła.

To Chrystus przechodzi, 170

Czytaj cały tekst: Serce Jezusa -
pokój chrześcijan , Homilia
wygłoszona 17-VI-1966 r., w
uroczystość Najświętszego Serca
Jezusa.
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